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анализ. Основная цель управленческого анализа проявляется в проведении 

внутрихозяйственного производственного анализа по данным управленческого учета. Данный 

вид анализа представляет собой комплексный анализ внутренних ресурсов предприятия, а 

также его внешних возможностей, направленных на оценку в целом текущего состояния 

бизнеса, выявления как сильных, так и слабых его сторон.  

Главная цель управленческого анализа проявляется в информационном обеспечении 

принятия обоснованных управленческих решений. 

Как и любой вид анализа, управленческий анализ должен использовать информацию из 

всех возможных источников, а объем его информационных ресурсов должен охватывать все 

стороны хозяйственной жизни. Аналитические процедуры управленческого анализа 

направлены на оценку деятельности хозяйствующего субъекта для целей принятия 

эффективных управленческих решений и выявления неиспользованного потенциала [3]. 

Как видим, управленческий анализ важен на всех этапах подготовки и принятия 

решения, особенно при формировании цели, выработке самого решения, отбора наилучшей 

версии, обзоре итогов его реализации. 

 Таким образом, информация учета и анализа выступают как взаимосвязанные и 

единые информационные базы как в системе управления, так и в системе принятия 

управленческих решений. 
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Аңдатпа. Мақалада мемлекеттік ресурстарды басқарудың тиімділігін жақсарту үшін 

мемлекеттік аудитті жаңғыртудың маңыздылығы көрсетілген. Авторлар аудит процестерін 

оңтайландыру үшін цифрлық технологиялар мен жасанды интеллектті белсенді қолданатын 

Deloitte, PwC, EY және KPMG сияқты жетекші аудиторлық компаниялардың тәжірибелерін 

зерттейді. Аудитте озық технологияларды қолдану деректерді өңдеу уақытын едәуір 

қысқартуға, олардың дәлдігін арттыруға және қателер ықтималдығын азайтуға мүмкіндік 

береді. Бұл жетекші компаниялардың озық тәжірибесін енгізу арқылы мемлекеттік аудиттің 

тиімділігін арттыру мүмкіндіктерін көрсетеді. 

Кілтті сөздер: мемлекеттік аудит, жасанды интеллект, оңтайландыру, цифрландыру, 
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жетекші аудиторлық компаниялар  

 

Аннотация. В статье подчеркивается важность модернизации государственного аудита 

для улучшения эффективности управления государственными ресурсами. Авторыы исследует 

подходы ведущих аудиторских компаний, таких как Deloitte, PwC, EY и KPMG, которые 

активно используют цифровые технологии и искусственный интеллект для оптимизации 

аудиторских процессов. Применение передовых технологий в аудите позволяет значительно 

сократить сроки обработки данных, повысить их точность и снизить вероятность ошибок. Это 

показывает возможности повышения эффективности государственного аудита за счет 

внедрения передового опыта ведущих компаний. 

Ключевые слова: государственный аудит, искусственный интеллект, оптимизация, 

цифровизация, ведущие аудиторские компании 

 

Annotation. The article highlights the importance of modernizing public audit to improve the 

efficiency of public resource management. The authors explores the approaches of leading audit 

companies such as Deloitte, PwC, EY and KPMG, which actively use digital technologies and 

artificial intelligence to optimize audit processes. The use of advanced technologies in auditing can 

significantly reduce data processing time, increase their accuracy and reduce the likelihood of errors. 

This shows the possibilities of improving the efficiency of public audit by introducing the best 

practices of leading companies. 

Keywords: state audit, artificial intelligence, optimization, digitalization, leading audit 

companies 

 

Қазіргі экономикалық сын-қатерлер жағдайында мемлекеттік аудит- мемлекеттік 

ресурстарды басқарудың ашықтығы мен тиімділігін арттырудың маңызды құралына айналды. 

Дегенмен, дәстүрлі мемлекеттік аудит әдістері кейде жеткілікті икемді немесе толыққанды 

тиімді болмауы мүмкін. Біріккен Ұлттар Ұйымының мәліметінше, сыбайлас жемқорлықтан 

және бюджет қаражатын тиімсіз пайдаланудан жыл сайынғы шығын дамушы елдердегі ЖІӨ-

нің орта есеппен 5% - на дейін құрайды [1]. Осыған байланысты жетекші аудиторлық 

компанияларда кең таралған процестерді реинжиниринг принциптерін пайдалану арқылы оны 

енгізу мемлекеттік аудит органдарының қызметін жетілдіруге болады.  

«Үлкен төрттік» компаниялары (Deloitte, PricewaterhouseCoopers, Ernst & Young және 

KPMG) — аудит және консалтинг саласындағы көшбасшылар болып табылады. Олар соңғы 

онжылдықтарда аудиторлық іс-шараларды айтарлықтай оңтайландыруға мүмкіндік беретін 

процестерді енгізудің озық тәжірибесін көрсетті. Бұл компаниялар деректерді талдау, 

есептілікті автоматтандыру және құжат айналымын цифрландыру сияқты цифрлық 

технологияларды белсенді қолданады, бұл аудит процесін едәуір жеделдетуге және қателер 

ықтималдығын азайтуға мүмкіндік береді. 

Мысалы, EY компаниясы қазіргі таңда аудит саласында озық технологияларды қолдану 

бойынша жетікші орынға ие. EY өзінің аналитикалық құралдары арқылы жыл сайын 680 

миллиардтан астам қаржылық деректерді өңдейді. Компания 2021 жылы аудит саласында 

жаңа технологияларға инвестицияларды құю бойынша 4 жылдық бағдарлама әзірледі [2].  
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1-сурет. 2022 жылы EY компаниясының аудит саласында озық технологияларға 

инвестиция көлемі авторлармен ақпарат негізінде құрастырылған [2]. 

 

Сонымен қатар, EY Document Intelligence технологиясы клиенттердің құжаттары мен 

келісімшарттарын аудиторларға қарағанда тиімдірек бағалауға көмектеседі. 2019 жылы 

компанияның аудиторлық ақпараттары Azure бұлтты платформасына көшірілді және бүкіл 

әлем бойынша ақпараттарға өзгерістер енгізу және аудит жүргізу кезінде сәтті сыналды, бұл 

өңдеу уақытын 90% - ға дейін қысқартуға және дәлдікті 25% - ға дейін арттыруға мүмкіндік 

берді [3]. Сондай-ақ, жасанды интеллект көмегімен компания аудиторлық іс-шаралар кезінде 

алаяқтық әрекеттерді дәл анықтай алды. 

Deloitte компаниясы құжаттарды тексеруге арналған автоматтандырылған 

платформаны әзірледі. Бұл құрал когнитивті технологияны қолданады және қажетті ақпаратты 

табу үшін келісімшарттардың барлық жиынтығын бағалауға мүмкіндік береді [4]. 2023 жылы 

Deloitte өз процестерін жақсартуға бағытталған цифрлық технологияларға 1 миллиардтан 

астам АҚШ доллар инвестициялады. Аудиторлық деректердің үлкен көлемін 98% дәлдікпен 

өңдейтін және құжаттарды тексеру уақытын 30%-ға төмендететін озық технологияларды 

енгізді [4].  

KPMG компаниясы 2019 жылы аудит саласында озық технологияларды дамытуға 5 

жыл ішінде 5 млрд АҚШ долларын бөлді [5]. KPMG компаниясы жасанды интеллектіні 

қолдану арқылы аудиторлық процестерді толық автоматтандырды.  

 

 
 

2-сурет. KPMG компаниясының 2019-2023жж. аудит саласында озық технологияларға 

инвестиция көлемі авторлармен ақпарат негізінде құрастырылған [5]. 

 

PwC қызметкерлері деректерді жинақтайтын, толықтыратын және тексеретін, 
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аудиторлық құжаттаманы жасайтын қызметкерлерге арналған арнайы бағдарламалық 

қосымшаларды әзірледі. Жасанды интеллект арқасында еңбек өнімділігі 20-50% - ға өсті [5].  

Қорытындылай келе, жетекші аудиторлық компаниялардың мысалында, мемлекеттік 

аудит органдарында озық технологияларды енгізу арқылы аудиторлық іс-шаралардың 

тиімділігі мен өнімділігін артыруға болады. Қазіргі таңда мемлекеттік аудит органдарының 

ресурстары аудиторлық іс-шараларды тез, әрі ауқымды жүргізуге жеткіліксіз. Озық 

технологияларды қолдану арқылы мемлекеттік аудит мерзімін азайтып, аудитпен қамтылатын 

деректер көлемін ұлғайтуға болады.  
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Аннотация. Финансовая система выступает основным элементом стратегии 

социально-экономического развития любого государства. В последние годы в Казахстане 

проводится большая работа по совершенствованию финансовой политики и эффективности 

планирования и использования государственного бюджета. В статье рассмотрены состав и 

структура расходов и доходов государственного бюджета, выявлены проблемы использования 

бюджетных средств, проведен анализ работы Высшей аудиторской палаты по контролю за 

исполнением республиканского бюджета. 

Ключевые слова: финансовая система, государственный доход, бюджетная система, 

республиканский бюджет, Высшая аудиторская палата.  

 

Аңдатпа. Қаржы жүйесі кез-келген мемлекеттің әлеуметтік-экономикалық даму 

стратегиясының негізгі элементі болып табылады. Соңғы жылдары Қазақстанда қаржы 

саясатын және мемлекеттік бюджетті жоспарлау мен пайдаланудың тиімділігін жетілдіру 

бойынша үлкен жұмыс жүргізілуде. Мақалада мемлекеттік бюджеттің шығыстары мен 

кірістерінің құрамы мен құрылымы қарастырылып, бюджет қаражатын пайдалану 

проблемалары анықталды, Республикалық бюджеттің атқарылуын бақылау жөніндегі 

Жоғары аудиторлық палатасының жұмысына талдау жүргізілді. 
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